МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10»
г. Черкесска

ПРИКАЗ

« 22» сентября 2023 г. №  105/1-од

«Об организации проведения школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с приказом Управления образования Мэрии муниципального образования
города Черкесска от 22.09.2023 г. № 309 «Об организации проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», на основании письма
Министерства образования и науки КЧР от 08.09.2023 г. № 6116, в соответствии с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников», утвержденным приказом Министерства
просвещения и науки РФ от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», планом работы Управления образования мэрии г.
Черкесска, в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к
научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержания
одаренных детей, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап «Всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ) по 18
предметам учебного плана федерального компонента и по 3 предметам национально
регионального компонента (абазинский, карачаевский, черкесский языки) среди 4-11 классов
с 26.09.2023 г. по 27.10.2023 г.
2. Провести школьный этап «Всероссийской олимпиады школьников» (ВсОШ) на
технологической платформе «Сириус.Курсы» по 6 общеобразовательным предметам
(физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия).
3. Предусмотреть при организации школьного этапа возможность проведения олимпиады с
использованием информационно-коммуникационных технологий.
4. Утвердить Положение о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников и
порядок проведения олимпиады (приложение 1).
5. Утвердить состав Оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:
председатель:
- директор школы МКОУ «СОШ № 10» г. Черкесска Байрамуков Эльдар Магометович;
заместитель председателя:
- заместитель директора по УВР Курноскина Ольга Николаевна;
руководитель МО:
- учитель географии Яншина Татьяна Георгиевна;
- учитель русского языка и литературы Барова Мая Алиевна;
- учитель русского языка и литературы Липчанская Галина Анатольевна;
- учитель математики Джанибекова Алтынай Мухадиновна;
- учитель начальных классов Лозовая Тамара Николаевна.
6. Утвердить состав апелляционной комиссии: >
- заместитель директора по УВР Курноскина Ольга Николаевна;
руководитель МО: